
市@Lアドレス、市役所の住所、連絡先などは27ページをご覧ください。
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望
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を
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28
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地
の
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却
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あ
っ
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〜
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〜
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〜
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青
少
年
の
安
心
安
全
な

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
な
ど

の
利
用
に
つ
い
て

卒
業
・
進
学
・
新
入
学
シ
ー
ズ
ン

に
あ
た
り
、
18
歳
未
満
の
子
ど
も

に
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
な
ど
を
利
用

さ
せ
る
場
合
は
、
保
護
者
の
方
は

次
の
点
に
注
意
し
て
く
だ
さ
い

●
適
切
に
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利

「
ワ
ー
ク
プ
ラ
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と
ま
こ

ま
い
」
移
転
の
お
知
ら
せ

ハ
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介
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催
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ー
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育
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行
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ラ
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マ
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ォ
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コ
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付
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付
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に
、
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一
緒
に
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ら
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■国民健康保険への届け出をお忘れなく
転入したときや職場の健康保険をやめたとき、世帯員に異動があったときなどは、14日
以内に手続きをしてください
※職場の健康保険・後期高齢者医療制度に加入している方、生活保護を受けている方を
除く全ての市民が対象です。各手続きには個人番号と身分証明書の提示が必要です

■国保税の支払いが困難になったら、早めの相談を
事情によって国保税の支払いが困難になったときでも、いろいろな対策を取ることがで
きます。そのまま放っておいて、国保税の未納が積み重なり、納税相談にも応じないな
どの世帯には、やむを得ず、財産の差し押さえや、保険証の返還を求めることがありま
す。国保税を支払えない事情ができたときは、早めに相談してください

国民健康保険からのお知らせ

こんなとき 届け出に必要なもの
職場の健康保険をやめたとき 印鑑、職場の健康保険をやめた証明書
転入したとき 印鑑、前年の収入が分かるもの
国保加入者が転出や転居した
とき 印鑑、国保の保険証
国保加入者が職場の健康保険
に加入したとき

印鑑、国保と職場の健康保険の両方の保険証（世帯全
員分）

国保加入者が進学などで転出
するとき

印鑑、国保の保険証、在学証明書（入学前は合格通知
書または入学許可書）、在園証明書（施設入所者の場合）

@I国保課　@J（32）6418
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